
ده نکته ای که در زیر به آن ھا اشاره شده، توصیه ھای کاربردی ھستند که برای خرید کفش ھای بعدیتان به شما کمک می کنند. ھنگامی که بحث کیفیت و انتخاب کفش مناسب

مطرح می شود، علاوه بر سایز و پھنای مناسب آن؛ اندازه مطلوب، طراحی ماھرانه  و استفاده از موادی با کیفیت عالی برای رویه، قسمت درونی و زیره کفش از جمله عوامل مھم به

حساب می آیند. ھدف ما این است که تا حد امکان در کفش ھای خود احساس راحتی  کنید.

١. با مھم ترین توصیه شروع می کنیم:

کفش ھا باید متناسب شکل پای شما باشند و نباید با آن متناقض باشند. بنابراین کفش جدید باید از لحاظ طول و پھنا کاملاً مناسب پای شما باشد. مھم تر اینکه انگشت ھای شما به

فضای کافی نیاز دارند ( انگشت ھا به دلیل حرکت چرخشی حین راه رفتن، حدود ٥/٠ سانتی متر جابه جا می شوند). اما این نکته در مورد پاشنه کفش صدق نمی کند، چون پاشنه

باید محکم باشد. محکم بودن پاشنه ھا یکی از مھم ترین عوامل برای مطمئن  شدن از مناسب بودن کفش است. 

٢. بسیاری از افراد کفش ھایی را خریداری می کنند که اندازه آن ھا  مناسب نیست:

طبق مطالعاتی که موسسه کفش آلمان انجام داده، تقریباً ٨٠ درصد از مردم آلمان کفش ھایی را خریداری می کنند که اندازه آن ھا مناسب نیست. این رقم بسیار بالایی است.

معمولاً  تمایل خانم ھا به خرید کفش  زنانه با سایز بسیار کوچک تر است و تمایل آقايان بیشتر به خرید کفش ھایی با سایز  بسیار بزرگ تر، که این  مسئله آسیب زا است. 

3. انتظارھای خود را بالا ببرید:

کفش ھا باید، تا جایی که ممکن است، از چرم نرم تولید شده باشند و- در تمامی ابعاد از جمله  ارتفاع، طول و  پھنا- برای پاھای شما فضای کافی فرآھم کنند. به محض اینکه کفش

شما شروع به ساییدن کند، متوجه می شوید که دیگر مناسب پوشیدن نیستند. باورھای سنتی را که معتقدند «کفش بعد از پوشیدن بھتر می شود» یا «به مرور زمان جا باز می کند»

کنار بگذارید. ھر کفشی  باید از ھمان ابتدا کاملاً اندازه باشد، درغیر اینصورت نباید آن  را بخرید. مناسب بودن اندازه کفش را  به پاھای خود مدیون ھستید! 

4. برای خریدن کفش خود وقت بگذارید:

به علاوه شما باید داخل کفش ھا را از نظر وجود درزھایی که ممکن است آزاردھنده باشند، یا ھرگونه برآمدگی و سطوح سفت بررسی کنید. بسیاری از تولیدکنندگان به منظور کاھش

دادن ھزینه ھا کفش ھا را کاملاً  آستر نمی کنند، مثلاً تنھا قسمت ھای قابل مشاھده را آستر می کنند. در نتیجه درزھا، برآمدگی ھا و لبه کفش بدون پوشش می ماند. 

۵. انعطاف پذیر بودن کفی و بخش تخت کفش ضرورت دارد:

ھنگامی که از مناسب بودن سایز و پھنای کفش مطمئن شدید، باید توجه خود را به  نرمی چرم آن و انعطاف پذیری تخت کفش معطوف کنید. منظور از انعطاف پذیری داشتن قابلیت

خم شدن است. بسیاری از افراد انعطاف پذیری تخت کفش را با نرم بودن کفی داخل آن اشتباه می گیرند. بنابراین، شما باید آزمون «خم شدن» را انجام دھید. اگر ھنگامی که کفش

را خم می کنید (یعنی پاشنه و قسمت انگشتان را به سمت یکدیگر خم می کنید) کفش ھا شکل V به خود بگیرند، انعطاف پذیری این کفش ھا مثال زدنی است. 

6. تا حد امکان کفش  تخت خریداری کنید:

یکی دیگر از توصیه ھایی که قبلاً نیز به آن اشاره شد، این بود که کفشی را خریداری کنید که حتی الامکان از نظر آناتومی و ارتوپدی  تخت باشد. حرکت چرخشی انگشت ھای پا تنھا

درصورتی به صورت طبیعی صورت می گیرد که کفش  شما تخت باشد؛ چون وزن در قوس پا و استخوان ھای کف پا به صورت متناسب توزیع می شود. قصد نداریم شما را دل زده کنیم؛

اما درمورد کفش ھای پاشنه  بلند، بھتر است در پوشیدن آن ھا افراط نکنید و تنھا درصورتی از آن ھا استفاده کنید که حرکات و فعالیت ھا ی پا موجب تضعیف عضلات آن نشوند، یعنی

پاھای شما بتوانند فشار ناشی از پاشنه ھای بلند را تحمل کنند. پس برقراری تعادل بین سبک کفش، فعالیت ھای روزمره و راحتی کفش اھمیت دارد. 

7. ھر دو جفت را امتحان کنید:

طول و پھنای دو پا ھیچ گاه برابر نیست. در افراد راست دست، معمولاً پای راست غالباً و از پای دیگر بزرگ تر است. این مسئله در افراد چپ دست برعکس است. به ھمین دلیل امتحان

کردن تنھا یک جفت  از آن ھا کافی نیست و لازم است ھر دو جفت را امتحان کنید. ضمن اینکه با افزایش سن، پھنا و طول کفش نیز بیشتر می شود. بنابراين سایز کفش ممکن است

با سن تغییر کند، به ھمین خاطر ھنگام خرید کفش باید روشنفکر باشید. اگر یک کفش  مناسب باشد، اھمیتی ندارد که از جفت دیگر کفش بزرگ  تر یا پھن تر  باشد. کفش ھای
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تولیدی ھای متفاوت، سایزبندی متفاوتی نیز دارند. مھم این است که این کفش چه احساسی را به پای شما ھدیه می دھد. 

8. زمان روز برای خرید کفش مھم است:

 سایز و شکل پای شما در زمان ھای مختلف روز تغییر می کند؛ به ویژه در روزھای گرم تابستان که بیشتر عرق می کنید. بنابراين بھتر است که بعدازظھرھا برای خرید کفش اقدام کنید

و پیش از آن اندکی به آھستگی بدوید، تا قبل از امتحان کردن کفش ھا دمای پاھایتان به (١۶ درجه سانتی گراد) برسد؛ چون در چنین شرایطی پاھایتان به آھستگی عرق کرده اند. 

9. به نوع آستر کفش توجه کنید:

شما نباید نسبت به این مسئله که کفش از چرم طبیعی یا از مواد مصنوعی تھیه شده بی تفاوت باشید. پاھای انسان در طول روز، حدود  ا/٠میلی لیتر (یک لیوان شیشه ای) عرق

می کند. ازاین رو کفش باید قابلیت تنفس داشته باشد و بتواند رطوبت را جذب کند. چرم یک محصول طبیعی است که خواص ماده ای متمایزی دارد. ھیچ ماده دیگری به انعطاف پذیری

آن نیست و نمی تواند به  این آسانی رطوبت و عرق را جذب کند. 

10. آیا باید به تولیدکننده اطمینان کنید؟:

تنھا مسئله مھم طراحی کفش نیست، بلکه این امر که تولیدکننده از چه موادی استفاده کرده و مواد خام تحت چه شرایطی تھیه شده اند، اھمیت دارد؛ منظور ھمان دباغی چرم و

مھارت به کار گرفته شده در تولید کفش  است. مصرف کنندگان روز به  روز از منشأ و دوام چرم محصول آگاه تر می شوند و این آگاھی درست و بجا است . از طرفی، اطمینان کردن به

کیفیت چرم محصول برای مصرف کننده روز  به روز سخت تر  می شود. امروزه تولید چرم ھای مصنوعی نسبت به گذشته بسیار بیشتر شده و تنھا متخصصان  قادر به تشخیص تفاوت این

چرم ھا از نمونه اصلی آن ھا ھستند. 
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